
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031800075

75

Nº 52, quinta-feira, 18 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 698/2020 - UASG 393019 - SUP.REG. RJ - DNIT

Nº Processo: 50607.000714/2020-19.
Pregão Nº 140/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RJ - DNIT.
Contratado: 04.361.968/0001-02 - OTC. DOC ORGANIZACAO TECNOLOGIA E CUSTODIA DE
DOCUMENTO. Objeto: Contrato de prestação serviço, sob demanda, para tratamento
arquivístico documental, que consiste na triagem, análise, higienização, classificação e
cadastramento, obedecendo ao código de classificação de documentos de arquivo, bem
como a revisão, adequação, atualização e/ou elaboração do código de classificação de
documentos de arquivo e de temporalidade de documentos, contemplando a digitalização
e indexação de documentos em sistema informatizado específico e atendimento das
rotinas de consulta e disponibilização dos documentos,.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/10/2020 a 16/10/2021. Valor
Total: R$ 999.084,00. Data de Assinatura: 14/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 698/2020 - UASG 393019 - SUP.REG. RJ - DNIT

Nº Processo: 50607.000714/2020-19.
Pregão Nº 140/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RJ - DNIT.
Contratado: 04.361.968/0001-02 - OTC. DOC ORGANIZACAO TECNOLOGIA E CUSTODIA DE
DOCUMENTO. Objeto: Contrato de prestação serviço, sob demanda, para tratamento
arquivístico documental, que consiste na triagem, análise, higienização, classificação e
cadastramento, obedecendo ao código de classificação de documentos de arquivo, bem
como a revisão, adequação, atualização e/ou elaboração do código de classificação de
documentos de arquivo e de temporalidade de documentos, contemplando a digitalização
e indexação de documentos em sistema informatizado específico e atendimento das
rotinas de consulta e disponibilização dos documentos,.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/10/2020 a 16/10/2021. Valor
Total: R$ 999.084,00. Data de Assinatura: 14/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 698/2020 - UASG 393019 - SUP.REG. RJ - DNIT

Nº Processo: 50607.000714/2020-19.
Pregão Nº 140/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RJ - DNIT.
Contratado: 04.361.968/0001-02 - OTC. DOC ORGANIZACAO TECNOLOGIA E CUSTODIA DE
DOCUMENTO. Objeto: Contrato de prestação serviço, sob demanda, para tratamento
arquivístico documental, que consiste na triagem, análise, higienização, classificação e
cadastramento, obedecendo ao código de classificação de documentos de arquivo, bem
como a revisão, adequação, atualização e/ou elaboração do código de classificação de
documentos de arquivo e de temporalidade de documentos, contemplando a digitalização
e indexação de documentos em sistema informatizado específico e atendimento das
rotinas de consulta e disponibilização dos documentos,.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/10/2020 a 16/10/2021. Valor
Total: R$ 999.084,00. Data de Assinatura: 14/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 698/2020 - UASG 393019 - SUP.REG. RJ - DNIT

Nº Processo: 50607.000714/2020-19.
Pregão Nº 140/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RJ - DNIT.
Contratado: 04.361.968/0001-02 - OTC. DOC ORGANIZACAO TECNOLOGIA E CUSTODIA DE
DOCUMENTO. Objeto: Contrato de prestação serviço, sob demanda, para tratamento
arquivístico documental, que consiste na triagem, análise, higienização, classificação e
cadastramento, obedecendo ao código de classificação de documentos de arquivo, bem
como a revisão, adequação, atualização e/ou elaboração do código de classificação de
documentos de arquivo e de temporalidade de documentos, contemplando a digitalização
e indexação de documentos em sistema informatizado específico e atendimento das
rotinas de consulta e disponibilização dos documentos,.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/10/2020 a 16/10/2021. Valor
Total: R$ 999.084,00. Data de Assinatura: 14/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

COORDENAÇÃO DE DESPESAS DE BRASÍLIA
AVISO DE REABERTURA

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 201/ADLI-3/SBEG/2020

A Infraero comunica que a data de abertura da licitação que estava adiada Sine
Die, fica marcada para o dia 09/04/2021 às 9h. Edital: www.infraero.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br (ID 848458). Inf.: (61) 3312-3550/3487.

ELIANA ALVES DE BRITO
Presidente

GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONCESSÃO USO DE ÁREA

TC Nº 02.2021.090.0001.Concedente:INFRAERO/SBPB.CNPJ00.352.294/0090-96.
Concessionário: LOCALIZA RENT A CAR S/A.CNPJ.16.670.085/0001-55.Mod.:DL136/ADLI-
2/SBPB/2020.Objeto: EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS-BALCÃO NO
SBPB ..Preço Fixo Mensal:R$630,00.Valor Global:R$17.010,00.Vig.24 meses.Dt.Vig.:
01/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao ACT 11/2019 - Entre a INFRAERO CNPJ 00352294/0001-10 e o Instituto Brasileiro
de Museus - IBRAM, CNPJ 10898596/0001-42. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência
por mais 12 meses com o término para 23/01/2022 e ajustes no Plano de Trabalho. Ass.:
21/01/2021.

AVISO DE ADIAMENTO

Processo: Licitação nº 004/ADLI-5/SEDE/2021. Adiado para: 09 de abril de
2021 - 09h00. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações,
licitasp@infraero.gov.br e (11) 5033-6019.

São Paulo, 17 de março de 2021.
VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES

Coordenadora de Licitações de São Paulo

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 44/ADLI-1/SBSL/2021

Obj: contração de empresa para elaboração de projetos executivos e execução
de obras e serviços de engenharia para fornecimento e instalação de ponte de embarque
e desembarque de passageiros (túnel fixo e túnel móvel) no Aeroporto Internacional de
São Luís - Marechal Cunha Machado. Abertura: 09/04/2021, às 9h. Edital:
www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Inf.: (61) 3312-2575.

HERCULES ALBERTO DE OLIVEIRA
Coordenador de Licitações Estratégicas

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: Dispensa de Licitação nº 040/ADLI-5/SBUR/2020. Situação: REVOGADA .
Autoridade: Carlos Alberto Menezes da Costa - Superintendente do Aeroporto de Uberaba.
Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações ou no telefone: (11) 5033-6019.

São Paulo, 17 de março de 2021.
VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES

Coordenadora de Licitações

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Infraero torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Notificação do Termo de
Contrato n. 02.2018.007.0015, publicado no DOU, em 17/03/2021, Seção 3, Edital nº 51, Página
99, onde se lê: do Termo de Contrato nº 02.2018.021.0008", leia-se "do termo de contrato nº
02.2018.007.0015".

RODRIGO JOSE DE SOUZA MAGALHAES
Gerente de Processos Administrativos de Contratos

COORDENAÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE BRASÍLIA
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE DESPESA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8-EG/2021/0009

1º TA Nº 0008-EG/2021/0009 ao TC Nº 0019-EG/2020/0009. Contratada: DALBA
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: Nº: 03.222.465/0001-85. Objeto:
Acréscimo de R$ 13.320.880,87, decréscimo de R$ 4.472.662,85 e prorrogação do Prazo de
execução em 120 dias, passando o prazo de execução para 08/08/2021 e o prazo de
vigência para 06/11/2021. Fund. Legal: art. 71, art. 72 e art. 81, incisos I,II e § 1º da Lei nº
13.303/2016; art.65 e art. 66, incisos I e II do RILCI.

GERÊNCIA DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE CONTRATOS
CO N T Í N U O S

COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO E CADASTRO DE CONTRATOS
CO N T Í N U O S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 0105-PS/2020/0001

1º Termo Aditivo ao Termo de Contrato nº 0125-PS/2020/0001. Contratada: IOS
INFORMÁTICA, ORGANIZAÇÃO E SISTEMAS LTDA, CNPJ/MF: 38.056.404/0001-70. Objeto:
Alteração, a partir da data de publicação do instrumento, referente a redistribuição de
Unidades de Serviço de Suporte Técnico - UST, perfil "Técnico de Suporte ao Usuário
Pleno", conforme discriminado no item 1.1.1 do TA. Não há alteração de valor contratual.
Fund. Legal: Conf. cláusula 3ª do TA.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 395001 - EPL

Nº Processo: 50840.100111/2021-34.
Dispensa Nº 3/2021. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL.
Contratado: 00.346.098/0001-33 - MULIER LABORATORIO CLINICO LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de laboratório ou empresa especializada para o
serviços de coleta, processamento e liberação de resultados das análises clínico-
laboratoriais para diagnóstico de sars cov 2 (covid - 19), sendo do tipo molecular rt-pcr e
tipo sorológico igm e igg, metodologia quimioluminescência, sob demanda, para
atendimento às necessidades da empresa de planejamento e logística s.a. - epl, que serão
prestados nas condições estabelecidas no projeto básico..
Fundamento Legal: . Vigência: 17/03/2021 a 17/03/2022. Valor Total: R$ 34.872,00. Data
de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

AVISO DE ADIAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 395001

Nº Processo: 50840.101507/2020 . Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 27/11/2020, .Entrega das Propostas: a partir de 24/02/2021, às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/03/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Contratação de empresa especializada para regularização
ambiental, e execução de programas ambientais relativos ao licenciamento ambiental a BR-
158/MT, trecho norte com 213, 5 km e no trecho sul 89,8 km, extensão total de 303,3 km, para
fins de obtenção de Licença de Operação, conforme condições estabelecidas no Edital.

HUGO MARCUS SILVA TEIXEIRENSE
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 17/03/2021) 395001-39205-2021NE111111

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 399002

Nº Processo: 151/2021. Objeto: Serviço de Gerenciamento e apoio à fiscalização, incluindo
levantamentos hidrográficos, dos serviços de dragagem de manutenção, dos berços 101, 102,
201, 202, 203, 204, 206, 207 e 905, do canal de aproximação dos berços, da bacia de evolução
e do canal de acesso ao Porto de Vitória - ES. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/03/2021 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Izidro Benezath, 48 - Ed. Six - 3º Andar -
Cep 29050-300, Enseada do Suá - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/399002-5-
00005-2021. Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: A contratação decorrente deste pregão será regida
pela Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016 e pelo Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da CODESA, aprovado pelo Conselho de Administração da Companhia - CONSAD em
sua 492ª Reunião Ordinária, datada de 25 de junho de 2018. : O Edital e seus anexos estão
disponíveis nos sites www.codesa.gov.br , em Acesso à informação - Licitações e contratos -
Pregão Eletrônico e www.gov.br/compras/pt-br. .

KAMILA BROETTO PEGORETTI PIMENTEL
Pregoeira

(SIASGnet - 17/03/2021) 399002-00001-2021NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-18T00:59:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




